

# Improseed ApS

Stalmosevej 5, 7451 Sunds  
CVR-nr. 31 16 86 35

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.03.17

Peter Benfeldt  
Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International  
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

**Viborg**  
Gl. Skivevej 73  
8800 Viborg

Tel.: 86 61 18 11  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Improseed ApS  
Stalmosevej 5  
7451 Sunds  
Telefon: 22 40 33 21  
Hjemmeside: [www.jiffyplanter.dk](http://www.jiffyplanter.dk)  
Hjemsted: Sunds  
CVR-nr.: 31 16 86 35

---

**Bestyrelse**

---

Sven-Erik Krøier Bak, formand  
Caroline Mølsted Benfeldt  
Peter Benfeldt

---

**Direktion**

---

Peter Benfeldt

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Thy

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 for Improseed ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sunds, den 31. januar 2017

**Direktionen**

Peter Benfeldt

**Bestyrelsen**

Sven-Erik Krøier Bak  
Formand

Caroline Mølsted Benfeldt

Peter Benfeldt

**Til kapitalejerne i Improseed ApS****ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Improseed ApS for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 31. januar 2017

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Flemming Laigaard  
Statsaut. revisor

**Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at udvikle, producere og sælge sorteringsteknologi til træfrø med henblik på optimering af dyrkning i dækrodssystem samt dyrkning af og handel med jiffyplanter.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.15 - 30.09.16 udviser et resultat på DKK -1.119.121 mod DKK 14.572 for tiden 01.10.13 - 30.09.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 522.577.

Resultatet er væsentligt påvirket af en nedskrivning på udviklingsaktiviteter på t.DKK 1.122. Ledelsen finder, at den resterende værdi af udviklingsprojektet vil kunne genindvindes ved fremtidig udnyttelse af projektet.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets udløb er der sket afklaring af afviklingsbetingelserne for et lån på t.DKK 994. Det resterende beløb t.DKK 575 er overtaget af nærtstående parter og henstår afdragsfrit indtil videre.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>866.021</b>	<b>926.369</b>
2	Personaleomkostninger	-707.700	-638.294
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>158.321</b>	<b>288.075</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.311.304	-159.510
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-1.152.983</b>	<b>128.565</b>
	Andre finansielle indtægter	0	321
	Andre finansielle omkostninger	-166.196	-110.143
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-166.196</b>	<b>-109.822</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.319.179</b>	<b>18.743</b>
	Skat af årets resultat	200.058	-4.171
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.119.121</b>	<b>14.572</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-1.119.121	14.572
	<b>I alt</b>	<b>-1.119.121</b>	<b>14.572</b>



	30.09.16	30.09.15
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	250.000	1.258.681
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>250.000</b>	<b>1.258.681</b>
Grunde og bygninger	0	273.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	841.486	1.013.610
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>841.486</b>	<b>1.287.360</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.091.486</b>	<b>2.546.041</b>
Råvarer og hjælpematerialer	99.875	88.150
Varer under fremstilling	1.021.523	498.617
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.121.398</b>	<b>586.767</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	426.334	851.041
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	134.203
Udskudt skatteaktiv	350.000	149.942
Andre tilgodehavender	10.280	37.796
Periodeafgrænsningsposter	12.370	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>798.984</b>	<b>1.172.982</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>2.500</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.920.382</b>	<b>1.762.249</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.011.868</b>	<b>4.308.290</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.16	30.09.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	-1.477.423	-358.302
<b>3</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>522.577</b>	<b>1.641.698</b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	311.263	376.316
	Anden gæld	574.352	891.001
<b>4</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>885.615</b>	<b>1.267.317</b>
<b>4</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	68.500	65.215
	Gæld til kreditinstitutter	654.489	654.883
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	232.184	226.024
	Gæld til associerede virksomheder	0	16.875
	Anden gæld	648.503	436.278
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.603.676</b>	<b>1.399.275</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.489.291</b>	<b>2.666.592</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.011.868</b>	<b>4.308.290</b>

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Afskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

**Produktudvikling**

Omkostninger ved selskabets løbende produktudvikling indregnes i resultatopgørelsen i takt med omkostningernes afholdelse.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Varebeholdninger**

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for varer under fremstilling måles som biologiske aktiver til dagsværdi. Årets regulering af værdien indregnes i resultatopgørelsen under ændring i lagre.

Værdien af varer under fremstilling er opgjort efter en model, der tager udgangspunkt i optælling af planterne, en vurdering af dagsværdien pr. plante samt udbytteprocenten ved høst/salg.

Dagsværdien opgøres som forventet salgsværdi fratrukket normal avance i salgsåret og omkostninger til høst. Dagsværdien anvendes kun på det forventede antal solgte planter, dvs. der foretages reduktion for forventet spild opgjort på baggrund af erfaringstal.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

## 1. Skøn og vurderinger

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 er følgende skøn og vurderinger væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

De afholdte omkostninger til udviklingsprojekter er nedskrevet til i alt t.DKK 250. Ledelsen finder, at den resterende værdi af udviklingsprojektet vil kunne genindvindes ved fremtidig udnyttelse af projektet.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	630.637	539.290
Pensioner	42.390	35.910
Andre omkostninger til social sikring	32.352	55.326
Personaleomkostninger i øvrigt	2.321	7.768
I alt	707.700	638.294



**3. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.13 - 30.09.15</i>		
Saldo pr. 01.10.13	2.000.000	-372.874
Forslag til resultatdisponering	0	14.572
Saldo pr. 30.09.15	2.000.000	-358.302

*Egenkapitalopgørelse 01.10.15 - 30.09.16*

Saldo pr. 01.10.15	2.000.000	-358.302
Forslag til resultatdisponering	0	-1.119.121
Saldo pr. 30.09.16	2.000.000	-1.477.423

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Saldo, primo	2.000.000	250.000
Kapitalforhøjelse	0	1.750.000
Saldo, ultimo	2.000.000	2.000.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	2.000.000	1

#### 4. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.16	Gæld i alt 30.09.15
Kreditinstitutter i øvrigt	68.500	10.631	379.763	441.531
Anden gæld	0	0	574.352	891.001
I alt	68.500	10.631	954.115	1.332.532

Gælden på t.DKK 574 henstår indtil videre uden afvikling.

#### 5. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 600, der giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 50.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 1.051 er der givet virksomhedspant t.DKK 1.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.589.

30.09.16	30.09.15
DKK	DKK

#### 6. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	67.500	67.500
2 - 5 år	270.000	270.000
Efter 5 år	208.125	275.625
I alt	545.625	613.125